
DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Evidovaná u GFŘ pod č.:19/7700/0300

(dále jen „Dohoda“)

dle svého prohlášení k právním jednáním zcela způsobilými účastníky:

1. CÍSAŘ,  ČEŠKA,  SMUTNÝ s.r.o.,  advokátní  kancelář,  IČO:  481  18  753,  se  sídlem
Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze v oddíle C a vložce 212268, zastoupená 

jednatelem společnosti (dále jen „Advokát“)

a

2. Česká  republika  –  organizační  složka  státu:  Generální  finanční  ředitelství,
IČO: 720 80 043,  se sídlem 110 00 Praha – Nové Město,  Lazarská 15/7,  zastoupená

 ředitelem Odboru veřejných zakázek a právních služeb (dále jen
„GFŘ“)

t a k t o:

Článek I
Preambule

Dne 16. 4. 2019 uzavřelo GFŘ s Advokátem Smlouvu o poskytování právních služeb,
č.  smlouvy  GFŘ  19/7700/0094  (dále  jen  „Smlouva“),  jejíž  předmětem  bylo  poskytování
komplexních právních služeb spočívajících v poradenství při zajištění služeb provozu údržby
a rozvoje  systému Automatizovaného  daňového  informačního  systému (dále  jen  „ADIS“)
podporujícího a automatizujícího výkon správy daní Finanční správy České republiky, který
spadá na základě usnesení vlády České republiky ze dne 25. 5. 2015 č. 390/2015 mezi
prvky kritické informační infrastruktury ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění
pozdějších  předpisů,  a  to  v  návaznosti  na  rozhodnutí  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské
soutěže  o  přestupcích  Klienta  týkajících  se  ADIS,  s cílem  identifikace  možných  variant
postupu při výběru nového dodavatele a z nich vyplývajících rizik, dále doporučení postupu
minimalizujícího rozpor se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů,  jakož i  dalšími právními předpisy,  a komplexní  podpory při  realizaci
Advokátem navržené varianty postupu, která zahrnuje zejména tvorbu celého souboru smluv,
které bude nezbytné uzavřít pro realizaci zvolené varianty postupu (dále jen „Právní služby“).

Dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy byla Smlouva uzavřena na dobu neurčitou a její trvání bylo
závislé na potřebách GFŘ. Současně bylo stanoveno, že celková odměna za Právní služby
poskytnuté na základě Smlouvy může dosáhnout nanejvýš částky 2 000 000 Kč (slovy dva
miliony korun českých) bez DPH. Vyčerpáním tohoto limitu Smlouva pozbývá účinnosti. 

1



Článek II

Prohlášení smluvních stran 

Strany Dohody tímto prohlašují, že při plnění Smlouvy poskytl Advokát GFŘ Právní
služby nad Smlouvou stanovený rámec. 

Strany  Dohody  činí  nesporným  rozsah  Právních  služeb  poskytnutých  nad  rámec
Smlouvy,  a  to  v celkovém  rozsahu  81,5  hodin.  Seznam  provedených  činností  (Právních
služeb) tvoří Přílohu č. 1 Dohody. 

Cena jedné hodiny poskytování Právních služeb dle Smlouvy činí 2 500 Kč (slovy dva
tisíce pět set korun českých) bez DPH.

Článek III

Narovnání 

GFŘ  touto  Dohodou  stvrzuje,  že  uhradí  Advokátovi  částku  vzniklou  z titulu
bezdůvodného  obohacení  za  Právní  služby  poskytnuté  nad  rámec  Smlouvy,  a  to
v dohodnuté výši 200 000,- Kč bez DPH.

Cena Právních služeb poskytnutých nad rámec Smlouvy bude uhrazena na základě
daňového dokladu, který Advokát zašle GFŘ do 15 dnů od účinnosti této Dohody. Přílohou
daňového dokladu bude Seznam provedených činností odpovídající znění Přílohy č. 1 této
Dohody.

Článek VI

Účinky dohody o narovnání 

Uhrazením sjednané výše narovnání dle v čl. III této Dohody budou strany Dohody
mezi sebou vypořádány a vzdávající se vůči sobě nároku na uplatnění jakýchkoliv dalších
náhrad či plnění v dané věci (zejména dalších nároků za předmětné období, úroky, úroky
z prodlení, uplatnění nároků z titulu vadného plnění atd.). 

Článek VII

Závěrečná ustanovení

Tato  dohoda  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  stran
Dohody  a  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv.  Smluvní  strany  souhlasí
s uveřejněním  této  dohody  v registru  smluv.  Uveřejnění  zajistí  GFŘ.  Smluvní  strany
prohlašují,  že jejich zástupci jsou oprávněni v daném rozsahu jednat a přijmout příslušná
ujednání této Dohody, a tím i práva a povinnosti, pohledávky či závazky z toho plynoucí. 

Tato Dohoda je sepsána ve třech stejnopisech, které všechny mají povahu originálu,
z nichž jeden obdrží Advokát a dva GFŘ. 

Smluvní  strany výslovně  prohlašují,  že  tato  Dohoda je  projevem jejich  svobodné,
vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji  uzavírají  dobrovolně, nikoliv v tísni,  pod nátlakem

2



nebo  za  nápadně  jednostranně  nevýhodných  podmínek,  na  důkaz  čehož  připojují  své
podpisy.

Nedílnou součástí této Dohody je její příloha:

Příloha č. 1 – Seznam provedených činností

Datum: 30. 10. 2019 Datum: 30. 10. 2019

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní
kancelář

Česká republika – Generální finanční
ředitelství

_________________________________
Podpis

_________________________________
Podpis

___________________________
Jméno (hůlkovým písmem)

___________________________
Funkce (hůlkovým písmem)

___________________________
Jméno (hůlkovým písmem)

___________________________
Funkce (hůlkovým písmem)

3


